
Vladimir Putin vyzval k zabránění opakování
globální války
- CZ24 News | 10. května 2022

RUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin přednesl projev na vojenské přehlídce na Rudém
náměstí. Poblahopřál veteránům, kteří odvážně bojovali za osvobození země od německých
nacistických okupantů, a také pracovníkům v týlu. Prezident vyzdvihl jejich hrdinské činy,
díky nimž se podařilo rozdrtit nacismus a dosáhnout posvátného vítězství.

Ruský prezident během svého projevu zdůraznil, že obrana vlasti je vždy posvátná. Upozornil také,
že Rusko, na rozdíl od Západu, se nikdy nezřekne lásky k vlasti, své víry a tradičních
hodnot. Putin uctil památku těch, kterým válka vzala život a zvlášť promluvil o účastnících speciální
operace v Donbasu.

„Dnes, v těchto dnech, bojujete za naše lidi v Donbasu, za bezpečnost naší vlasti, Ruska,“
řekl prezident v projevu k účastníkům vojenské přehlídky na Rudém náměstí.

 

 

Putin řekl, že nehledě na všechny rozpory v mezinárodních vztazích Rusko vždy vystupovalo za
vytvoření systému stejné a nedělitelné bezpečnosti.

„Loni v prosinci jsme navrhli uzavření dohody o bezpečnostních zárukách, Rusko vyzvalo
Západ k čestnému dialogu, k hledání rozumných, kompromisních rozhodnutí, k ohledu na
vzájemné zájmy. Bylo to však marné. Země NATO nás nechtěly vyslyšet, což znamená, že
měly ve skutečnosti naprosto jiné plány,“ řekl.

Ruský prezident dále řekl, že se otevřeně konaly přípravy ke kárné operaci v Donbasu, ke vpádu na
ruská historická území včetně Krymu. Připomněl, že v Kyjevě se hovořilo o eventuálním získání
jaderných zbraní, a že NATO zahájilo aktivní vojenské dobývání území přilehlých k RF, čímž došlo k
ohrožení Ruska.

„Země NATO nás nechtěly slyšet, měly jiné plány. V Donbasu probíhaly přípravy k
operaci, v Kyjevě se začalo hovořit o nutnosti získat jaderné zbraně. Na našich hranicích
vznikla přímá hrozba pro Rusko. Rusko včas zastavilo agresora. Bylo to vynucené
rozhodnutí silné, suverénní, nezávislé země,” řekl Putin.

https://cz24.news/vladimir-putin-vyzval-k-zabraneni-opakovani-globalni-valky/
https://cz24.news/vladimir-putin-vyzval-k-zabraneni-opakovani-globalni-valky/
https://cz24.news/donate/


Putin zdůraznil, že Rusko ctí příspěvek všech spojenců, kteří spolu se Sovětským svazem bojovali
proti nacistům

„Americkým veteránům byla prakticky zakázána účast na přehlídce v Moskvě. Ale my
jsme hrdí na váš příspěvek k vítězství. Ctíme výkon všech spojenců. Všech, kteří porazili
nacismus a militarismus,” prohlásil ruský prezident

Podle slov ruského prezidenta, vojáci účastnící se speciální operace na Ukrajině se účastní přehlídky
vítězství na Rudém náměstí.

Po minutě ticha prezident Putin řekl, že smrt každého ruského vojáka a důstojníka je zármutek pro
celou zemi a nenahraditelná ztráta pro blízké okolí.

„Stát, regiony, podniky, veřejné organizace udělají všechno pro to, aby zahrnuly péčí tyto
rodiny, aby jim pomohly. Zvláštní podpora musí být poskytnuta dětem padlých a
raněných vojáků,“ prohlásil.

Vojenské přehlídky na Rudém náměstí se zúčastnilo 11 tisíc vojáků, nejlepší domácí vzorky bojové
techniky. Kromě Moskvy se slavnostní přehlídky konají v 27 ruských městech.

Odpoledne se mohou ruští občané zúčastnit pochodu Nesmrtelného pluku a navštívit koncerty. Večer
se budou na 36 místech hlavního města konat ohňostroje.

V Den Vítězství se v Rusku konají vojenské přehlídky v 28 městech. Podle údajů
ministerstva obrany se jich účastní přes 65 tisíc lidí, asi 2,4 tisíce vzorků zbraní a vojenské
techniky a přes 460 leteckých strojů. Slavnostní salvy odpálí přes 70 samohybných děl a
bude se konat přes 11 tisíc ohňostrojů.

Speciální vojenská operace

Ruský prezident Vladimir Putin 24. února letošního roku v projevu k Rusům o zahájení speciální
vojenské operace na Ukrajině zdůraznil, že Rusko nechce opakovat chyby sovětského vedení v letech
1940-1941, které se snažilo zabránit vojenskému konfliktu přemlouváním:

„Nehledě na to jsme přece jenom podnikli v prosinci 2021 další pokus o dosažení s USA a
jejich spojenci dohody o principech zajištění bezpečnosti v Evropě a o nerozšíření NATO.
Bylo to však marné. Postoj USA se nemění. Nepovažují za nutné dohodnout se s Ruskem
v této pro nás klíčové otázce, sledují vlastní cíle a opovrhují našimi zájmy.

V této situaci vzniká u nás samozřejmě otázka, co dělat dál, co očekávat? Dobře z dějin známe, jak se
v roce 1940 a na začátku roku 1941 minulého století snažil Sovětský svaz všemožně odvrátit, anebo
aspoň odložit rozpoutání války. Až do poslední chvíle se snažil neprovokovat potenciálního agresora,
neztělesnil nebo odložil nejnutnější aktivity na přípravu odrážení nevyhnutelného útoku. Kroky, které
byly nakonec podniknuty, byly již katastrofálně opožděné.

Země nebyla v důsledku toho připravena na silné odrážení invaze nacistického Německa, které bez
vyhlášení války zaútočilo na naši vlast 22. června 1941. Nepřítele se podařilo zastavit a pak i zničit,
ale za obrovskou cenu. Pokus o usmíření agresora na prahu Velké vlastenecké války byl chybou,



která náš národ přišla draze. Hned v prvních měsících války jsme ztratili obrovská, strategicky
důležitá území a miliony lidí. Po druhé tuto chybu neuděláme, nemáme na to právo.“

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220509/vladimir-putin-na-rudem-namesti-poblahopral-vojakum-ruske-armady-k-velkemu-dni-vitezstvi--18270728.html

